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EGZAMIN 
GIMNAZJALNY 

Ponad osiemdziesięciu gimnazjalistów z naszego 
gimnazjum 24 i 25 kwietnia br. pisało egzamin 
gimnazjalny. We wtorek uczniowie napisali test 

z wiedzy humanistycznej , a w środę częsc 

matematyczno-przyrodniczą. Od tego, jak zaliczą 

egzamin, zależeć będzie, do jakiej szkoły zostaną 
przyjęci. Egzaminjest obowiązkowy. Jeżelijakiś uczeń 
nie przystąpi do niego w danym roku, musi powtórzyć 
ostatnią klasę gimnazjum i przystąpić do egzaminu w 
roku następnym. 

KRONIKA ŻYCIA 
ROK 2007 

Oto kolejni milusińscy naszej gminy. 
Witamy ich gorąco i życzymy samych 
słonecznych dni w życiu: 

Chojnowski Kacper ur. 12.12. 06r. (Jakać 
Dwoma) 
Jastrzębski Szymon Uf. 5.03 .07r. (Truszki) 
Mierzejewski Adam ur. 14.03 .07r. (Truszki) 
Szabłowska Alicja ur. 2.04.07r.(Konopki Młode) 
Szabłowska Maja Uf. 12.04.07r. (Sierzputy 
Zagajne). 

I nformujemy naszych Czytelników, iż moment 
zamieszczenia informacji o narodzinach 
dziecka w gazecie uależniony jest od złożenia 

oświadczenia przez rodziców w Urzędzie Gminy. 

, 

WYBORY SOt TYSOW 
W miesiącu maju na terenie naszej gminy odbywają 

się wybory na sołtysów. W poszczególnych 
miejscowościach mają miejsce zebrania 

mieszkańców, którzy wybierają spośród siebie sołtysa . 
Największe tego typu spotkanie odbyło się 14 maja br. w 
Śniadowie - uczestniczyło w nim ponad 150 osób. Do 
pełnienia funkcji sołtysa zgłoszono dwóch kandydatów: 
Teresę Korytkowską i Alinę Grodzką. Po głosowaniu 

stosunkiem głosów 87:56 sołtysem Śniadowa została pani 
Korytkowska. 

Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwała 
komisja w składzie- Maria Powichrowska, Ryszard 
Piątkowski, Wyrzykowska Barbara, Ewa Przyborowska i 
Krystyna Olszewska. 

Wybrano także radę sołęcką w składzie - Krzysztof 
Leszczyński, Zenon Kłosiński i Ryszard Krajewski. 

WYSTĄPIENIE WÓJTA 
W czasie tego spotkania wójt gminy Andrzej Zaremba 

poinformował zgromadzonych o planach inwestycyjnych 
dotyczących rozwoju gminy Śniadowo. Między innymi 
przedstawił projekt zakupu wozu do przewozu odpadów 
komunalnych i zorganizowania we własnym zakresie 
wywozu śmieci z terenu całej gminy na śniadowskie 

wysypisko. Urząd gminy zmniejszy koszty związane z 
opłatami przeznaczonymi dla obcych firm utylizacyj nych. 
Wójt między innymi wspomniał również o planach budowy 
nowego domu kultury w centrum Śniadowa i zakupie wozu 
strażackiego. 

W sumie gmina Śniadowo w roku 2007 otrzymała ponad 3,5 
miliona złotych dotacji ze środków Unii Europejskiej. 

Wójt gminy poinformował także, że na terenie, który 
jest własnością wsi (nad strugą) powstanie centrum 
rekreacyjno-sportowe. Pierwszym etapem tego projektu 
będzie budowa wielofunkcyjnego boiska o sztucznej 
nawierzchni do gry w piłkę ręczną, siatkową i koszykówkę. W 
czasie zimy na boisku stworzy się lodowisko, które oświetli 
się i ogrodzi czterometrową siatką. 
W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania spraw 
technicznych, przy tej okazji pan Wysocki Tadeusz zgodził się 
na zamianęjego gruntu na osiedlu w Ratowie Starym na grunt 
(6 arów) nad strugą. Wójt poinformował o tym wszystkim 
obecnych na zebraniu i zapytał, czy są osoby przeciwne temu 
projektowi. Na zebraniu nikt nie zgłosił sprzeciwu. Dzięki 
temu rodziny mieszkające na osiedlu w Ratowie Starym będą 
mogły doprowadzić do swoich posesji w sposób zgodny z 
prawem budowlanym wodę, energię elektryczną i kanalizację. 
Tej inwestycji przez wiele lat nie można było zrealizować . 

Na zakończenie swojego wystąpienia wójt poprosił o 
cierpliwość i wyrozumiałość. Wszystkie decyzje, które 
uchwaliła rada gminy i podjął wójt w celu poprawy życia 
codziennego mieszkańców będą realizowane sukcesywnie. 



FOTOREPORTAż Z WYBORÓW SOl TYSA WŚNIADOWIE 

Na spotkaniu byli 
również obecni : 
poseł PiS-u Lech 
Antoni Kołakowski 
i wicestarosta 
łomżyński Marek 
Dworakowski 



Nowe 
ławki 

U czniowie Szkoły Podstawowej 
w Szczep anko wie od 6 lat uczą 
się w nowym budynku. Do tej 

pory wyposażenie stanowiły, w 
zdecydowanej większości stare, 
wyremontowane sprzęty. 

Dzięki staraniom wójta gminy, 
pana Andrzeja Zaremby zwiększono 
budżet szkoły z przeznaczeniem na 
zakup nowych, dostosowanych do 
wieku i wzrostu uczniów, ławek i 
krzeseł, a dotychczas używane dyrektor 
szkoły pan Arkadiusz Twardowski 
przekazał za pośrednictwem wójta do 
świetlic na terenie naszej gminy. 

W wyniku starań dyrektora i 
nauczycieli powoli zmienia się 

otoczenie wokół szkoły. W ramach akcji 
"zielonym do góry" otrzymaliśmy 

sadzonki drzew. Zakupiliśmy i 
posadziliśmy 20 ozdobnych krzewów. 
W najbliższym czasie zostaną rozebrane 
nieużytkowane i zdewastowane 
sanitariaty, które zagrażają 

bezpieczeństwu. 

Dzięki współpracy z rodzicami i 
sponsorami zakupiono nowe stroje dla 
reprezentacji szkoły. 

Nielegalne wysypiska 
śmieci. 

Składowanie odpadów kosztuje, dlatego 
też poszczególni obywatele, jak i fIrmy wywożą 
swoje śmieci na dzikie wysypiska. Ze statystyk 
wynika, że na terenie prawie połowy polski~h 
gmin, bo aż w 49,6% gmin występują dzikie 
wysypiska. Najwięcej ich znajduje się na 
terenach wiejsko- miejskich. Sam fakt istnienia 
dzikich wysypisk niewiele mówi o skali 
zjawiska. Składowiska śmieci są chemicznymi 
bombami zegarowymi. Tylko część naszych 
śmieci rozkłada się jak jesienne liście ponieważ 
odpady organiczne z kuchni stanowią okoł030% 
wszystkich śmieci z gospodarstw domowych. 
Ponadto większość śmieci nie jest sortowana. 
Znajdują się więc w nich także metale ciężkie. Te 
rozmaite materiały mieszają się, wywołują 
reakcje chemiczne powodujące powstawanie 
jeszcze bardziej trujących substancji. Toksyny 
przenikają powoli do gleby, tym samych do wód 
gruntowych. 

Śmieci są teraz wszędzie, w lesie, na ulicy 
,w rzekach. A my nie zdajmy sobie sprawy, ile lat 
trzeba, by śmieci zniknęły z powierzchni ziemi. 

Problem nie legalnych wysypisk dotyczy również 
naszej gminy. Poniższe zdjęcia przedstawiają 
miejsca zanieczyszczone przez nas samych. 
Niestety nie ma się czym chwalić.. . 

Większość mieszkańców Sniadowa l 

okolic ma możliwość pozbycia się wszelkich 
nieczystości za pośrednictwem profesjonalnych 
fIrm. Dlaczego więc nasze okolice są tak 
brudne" i nieświeże. Czy naprawdę chcemy być 

~toczeni mnóstwem śmieci. Pomyślmy o tym 
zanim zdecydujemy się na wywóz nieczystości 
na nielegalne wysypisko. 
Śmieci potrzebują mnóstwo czasu .... 
Nie zwracamy uwagi na śmieci organiczne, 
myśląc, że łatwo przekształcają się w kompost, 
ale mija wiele miesięcy zanim się rozłożą, np. 
ogryzek jabłka potrzebuje aż 6 miesię~y. Po.niże~ 
podane są inne przykłady najCzęscle] 
spotykanych śmieci oraz czas ich rozkładu. 

• Chusteczki papierowe rozkładają się 

około 3 miesięcy. Stanowią one znaczną część 
śmieci zanieczyszczających środowisko, gdyż 
wyrzucamy ich bardzo dużo i niestety byle gdzie. 

• Bilety autobusowe rozkładają się 
około 4 miesięcy. 

• Zapałki rozkładają się ponad 6 

• 

• 

• 

• 

miesięcy. Zrobione z drewna lub masy 
papierowej mają główkę powleczoną 
związkami fosforu i siarki, które 
przenikaj ą do gleby. 
Niedopałek papierosa potrzebuje na 
całkowite rozłożenie od l do 2 lat, 
ponieważ w niedopałku znajduje się 
smoła, benzen, nikotyna, tlenek węgla, 

ołów ... to wszystko zostaje w ziemi, 
kiedy rzucamy papierosa za siebie. 
Guma do żucia rozkłada się 5 lat. 
Syntetyczne składniki gumy do żucia, 
które sprawiają, że nie rozpuszcza się 
ona całkowicie w ustach , 
zanieczyszczają glebę przez kilka lat. 
Puszka po piwie rozkłada się ponad 10 
lat. Aluminiowe opakowania po 
napojach zalegają w ziemi całą dekadę. 
Jeśli natomiast zostaną spalone, do 
atmosfery dostają się wyjątkowo 
szkodliwe substancje smolne. 
Plastikowa torebka rozkłada się aż 300 
lat. Przedmioty z plastiku zaśmiecają 
środowisko, zależnie od składu, od 100 
do 1000 lat. 

A.M. 

l 



VI SESJA 
Posiedzenie VI Sesji Rady Gminy Śniadowo 

odbyło się 29 marca 2007 roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Śniadowie . ul. 

Ostrołęcka 13. Sesja rozpoczęła się o godz. 11 00 

zakończyła się o godz. 14'°. Na posiedzeniu VI 
Sesji Rady Gminy Śniadowo obecnych było 14-u 
radnych. Nieobecny radny - pan Robert 
Dzwonkowski. W obradach uczestniczyli: Wójt 
Gminy Śniadowo pan Andrzej Zaremba, pani Ewa 
Szeląg skarbnik gminy, radni powiatu, kierownicy 
jednostek organizacyjnych, sołtysi z terenu gminy, 
oraz zaproszeni goście: pan Adam Łazarski z 
Zarządu Dróg Powiatowych w Łomzy, pan 
Stanisław Wróbel z Urzędu Gminy Grabowo 
zgromadzeni mieszkańcy gminy. 

Radni w czasie sesji podjęli następujące 

uchwały: 

l.Uchwała Nr VI/30/07 w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2007. 
2. Uchwała Nr VI/31107 w sprawie zmian w 

statutach sołectw. 
3.Uchwała Nr VI/32/07 w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Śniadowo 
za2006r. 
4. Uchwała Nr VI/33/07 w sprawie weksla "IN 
BLANCO". 
5. Uchwała Nr VI/34/07 w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2007 rok. 

> Dokonano zmian w budżecie gminy na 
\. 2007 rok, polegających na: 
J - zwiększeniu planu dochodów budżetowych w 

ogólnej kwocie 396 361 zł, w tym: 
a) kwota 40 000 zł to dotacja z budżetu powiatu z 
przeznaczeniem na wykonanie modernizacji ulicy 
Kolejowej wŚniadowie, 
b) kwota 136 571 zł to zwiększenie pismem z 
Ministerstwa Finansów subwencji oświatowej , 

c) kwota 4 500 zł to zwiększenie dochodów jako 
refundacja z Powiatowe.go Biura Pracy 
wynagrodzeń i pochodnych pracownika 
zatrudnionego w Szkole Podstawowej w 
Szczepankowie, 
d) kwota 392 zł to zwiększenie dotacji na 
podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego na wypłatę zasiłków celowych 
mających na celu złagodzenie ubiegłorocznej 
suszy, 
e) kwota 14 898 zł to zwiększenie dochodów z 
Wodociągów Wiejskich jako opłata za 
s kładowanie odpadów na międzygminne 

składowisko odpadów w Ratowie Piotrowie, 
t) kwota 200 000 zł to planowana dotacja z 
budżetu państwa z programu Ministerstwa Sportu 
na budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego 
w Śniadowie, 
- zmniejszeniu planu dochodów budżetowych w 
kwocie 614 237 zł, w tym: 
a) kwota 7 299 zł to zmniejszenie udziału gminy w 
podatku dochodowym od osób fizycznych 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów, 
b) kwota 50 000 zł to zmniejszenie planowanej do 
uzyskania dotacji na remont sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej wŚniadowie, 

c) kwota l 000 zł to zmniejszenie dotacji celowej 
na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej wŚniadowie, 
d) kwota 435 938 to zmniejszenie planowanej 
dotacji na inwestycję pn. Odnowa centrum wsi w 
związku z tym że brak jest rozstrzygnięcia 

wniosku o dofinansowanie do Programu SPO w 
związku z czym realizacja tej inwestycji na pewno 
nie będzie w tym roku, 
e) kwota 120 000 zł to również zmniejszenie 
planowanej dotacji tym razem na inwestycję 
Remontu Budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Śniadowie z tych samych przyczyn co poprzednio 
wspomniana inwestycja. 
W planie wydatków budżetowych roku 2007 
dokonano następujących zmian: 
- dokonano zwiększeń wydatków na kwotę 766 
275 zł oraz zmniejszeń na kwotę 898 544 zł, w 
tym: 
a) w dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono 
wydatki na kwotę 4 500 zł na opracowanie audytu 
odnośnie opłacalności funkcjonowania Zakładu 
Budżetowego zajmującego się zarządzaniem 
sieciami wodociągowymi , kanalizacyjnymi, 
oczyszczalnią oraz składowiskiem odpadów, 
b) w dziale Transport i łączność zwiększono 
wydatki inwestycyjne na modernizację drogi 
powiatowej o długości 250 mb we wsi Jastrząbka 
Młoda kwota 60 000 zł, kwota 73 500 zł na 
wykonanie modernizacji drogi we wsi Duchy 
Młode o długości 350 mb, na modernizację drogi 
gminnej we wsi Jakać Borki o długości 300 mb 
przeznacza się kwotę 90 000 zł, w ramach 
środków planowanych na drogi powiatowe (a 
mianowicie chodzi o kwotę 468 216 zł) 

przeznacza się kwotę 175 000 zł na wykonanie 
modernizacji odcinka drogi powiatowej w 
Śniadowie na ulicy Kolejowej , w ramach 
pozostałych środków 159 716 zł planuje się 
wykonać dokumentację techniczną na drogę we 
wsi Jakać Młoda na kwotę 5 000 zł oraz na drogi: 
we wsi Stare Duchny, we wsi Młynik, na drogę 
Koziki - Sierzputy Zagajne, Stara Stacja 
Mężenin, Stara Jastrząbka Jastrząbka Młoda. 

c) w dziale Administracja publiczna zwiększono 
wydatki na wypłatę diet dla radnych na kwotę 6 
300 zł oraz kwota 735 zł to wydatki na szkolenia, 
w urzędzie gminy zwiększono 015000 zł składki 
na PFRON o 2 428 zł na zakupy, 2 040 zł na usługi 
internetowe, 3000 zł na szkolenia oraz kwota 6 
442 zł na zakup kserokopiarki, kwota l 708 zł to 
zwiększenie wydatków na promocję gminy, 
d) w dziale Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej , kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa zmniejszono wydatki na zakupy o 
921 zł a zwiększono o te samą kwotę na 
wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenie 
społeczne i Fundusz Pracy, 
e) w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa zwiekszono wydatki na kwotę 
59 559 zł, w tym: o 35 zł na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne, 5 400 zł na usługi 

wykonywane w formie umów zlecenia i umów o 
dzieło, o 4 000 zł na usługi, kwota 5 124 zł na 
obowiązkowe ubezpieczenie strażaków biorących 
udział w akcjach, na usługi remontowe przeznacza 
się kwotę 45 000 zł na wykonanie remontów remiz 
we wsi Jemielite Wypychy, Chomentowo, 
Jastrząbka Młoda, Szczepankowo, Koziki , Stara 
Jakać, Wierzbowo i Grabowo 
t) zwiększono o 30 000 zł wydatki na spłatę 
odsetek od kredytów i pożyczek w związku z 
planowaną do otrzymania dotacją z Programu 

ZPORR na drogi gminne i koniecznością 
zaciągnięcia w i ększ ej kwoty kred ytó w 
krótkoterminowych na pokrycie przej ściowego 
deficytu budżetu do momentu otrzymania zwrotu 
dotacji, 
g) w dziale Oświata i wychowanie w szkołach 
podstawowych zmniejszono wydatki o 100000 zł 
na remont sali gimnastycznej przy szkole 
Podstawowej w Śniadowie oraz kwota 2 700 zł na 
zakup zestawu komputerowego dla SP w Usniku, 
zwiekszono natomiast na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne kwota l 658 zł, 6 000 zł na 
zakupy wyposażenia oraz kwota 2 963 zł na zakup 
akcesoriów komputerowych dla SP w U śniku, w 
Gimnazjum zwiększono wydatki o 15 000 zł na 
wymianę okien, w dowożeniu o 5 zł zwiększono 

wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne 
oraz kwota l 795 zł na składki na PFRON, w 
pozostałej działalności o 4822 zł zwiększono 
wydatki na opłacenie wynagrodzeń i pochodnych 
dla pracownika oddelegowanego do pracy w ZNP 
oraz kwota 37 325 zł to odpis na ZFŚS dla 
emerytów i rencistów - byłych pracowników 
szkół, w tym 4 089 zł dla Szkoły Podstawowej w 
Szczepanowie, kwota 4 880 zł dla SP w Uśniku 
oraz kwota 28356 dla SP wŚniadowie, 
h) w dziale Pomoc społeczna zwiększono o 182 zł 
wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne dla 
pracowników GOPS oraz kwota 392 zł na wypłatę 
zasiłku celowego dla rodziny którą dotknęła 

ubiegłoroczna susza, 
i) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska zmniejszono wydatki inwestycyjne o 
kwotę 544 923 zł na Odnowę centrum wsi oraz 
zwiększono na konserwację oświetlenia 

ulicznego kwota 7 000 zł, na usługi 2 000 zł oraz 
kwota 6 500 zł na budowę nowych punktów 
świetlnych w Śniadowie na skrzyżowaniu do 
Chomentowa oraz na ulicy Milewek, 
j) w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego zmniejszono wydatki na remont 
Gminnego Ośrodka Kultury w Śniadowie a 
zwiększono na remont świetlicy w Ratowie 
Piotrowie i Ratowie Starym kwota 15 000 zł , 

k) zwiększono o 400 000 zł wydatki na budowę 
ogólnodostępnego boiska sportowego 
wielofunkcyjnego w Śniadowie (w tym kwota 200 
000 zł to planowana dotacja z budżetu państwa) . 

6. Uchwała Nr VI/35/07 w sprawie limitu 
wydatków na wieloletnie programy. 
7. Uchwała Nr VI/36 /07 w sprawie 
zarezerwowania środków budżetowych w roku 
2008 w celu udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Lomżyńskiemu na przebudowę 

drogi powiatowej nr 1949B na odcinku 
Szczepankowo Czaplice. 
8. Uchwała Nr VI/37/07 w sprawie wyrażenia 
zgody na wystąpienie Gminy Śniadowo z 
Międzygminnego Związku Wodociągów i 
KAnalizacji w Łomży. 
9. Uchwała Nr VI/38/07 w sprawie zmiany w 
regulaminie wysokości stawek i szczegółowych 
warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia oraz zasad obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych 
zastępstw nauczycielom szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Śniadowo. 



UWAGA 
POLICJA APELUJE DO MIESZKAŃCÓW GMINY ŚNIADOWO 

Posterunek Policji w Śniadowie a p e l uj e: 
-zwracać uwagę na osoby i samochody obce poruszające się po terenie 
gmmy, 
-przypadki podejrzanego zachowania natychmiast zgłaszać do 
posterunku 
nr tel. 2161060, 2161061 lub na bezpłatny 997, 
- wytężyć uwagę i sąsiedzka czujność, aby reagować na przestępstwa 
dotyczące innych. 

Przestrzeganie wyżej wymienionych zasad w dużym stopniu przyczyni 
się do zmniejszenia liczby przestępstw i ogólnej poprawy 
bezpieczeństwa w naszej gminie. 

Posterunek Policji wŚniadowie 

KRONIKA 
POLICYJNA 

rok 2007 

9.04.07r. 
Zagroby - nagły zgon 

17.04.07r. 
Stare Ratowo - nagły zgon 

19.04.07r. 
Uśnik - nietrzeźwy 
kierujący (2,3 promila) 

Gminę Śniadowo w zbliżających się wyborach do sejmiku 

KAN DY DAC I wojewódzkiego będzie reprezentować dwoje kandydatów 
- pani Agnieszka Muzyk i pan Kazimierz Korytkowski 

DO SEJMIKU Z GMINY ŚNIADOWO 

Agniieszka Barbara 

M ZY Kazimierz 
KORYTKOWSKI 



Centrum Obsługi Rolnictwa 
Marek Zabielski 

F.ARIVITR.AC::> 24 MIESIĄCE <:: GWARANCJI 

KRAJOWY PRODUCENT CIĄGNIKÓW ROLNICZYCH 

OFERUJEMY: 

- Fundusze europejskie, wypełnianie 
wniosków; 
- Vat w rolnictwie , rozliczanie; 
- ciągniki: FENDT, VALTRA, URSUS, 
FARMTRAC, FARMER; 
- pługi: KVERNELAND, VOOGIEL NODT, 
UNIA GRUDZIĄDZ; 
- agregaty uprawowe; 
- belarki; Zadzwoń, 
- kosiarki; 
- przetrząsaczo-zgrabiarki; 
- ładowacze czołowe; 

a nasz doradca 
dojedzie 

do Ciebie! 
- wozy paszowe; 
- siewniki; , 
- rozrzutniki. 

W OFERCIE POSIADAMY: 
- HIT 2007 koncentrat białkowo-energetyczny 
(11 MJ energii , 24% białka) w cenie 700 zł za T; 
- pasze; 
- witaminy; 

f 

- drożdże - obniżają skutecznie komórki somatyczne. 

Łomżyńscy Motocykliści 
we współpracy z Automobilklubem Łomżyńskim 

serdecznie zapraszają na 

Rozpoczęcie 

~!ie~zolJlJ Motocyklowego 
odbędzie się 19 maja 2007 

W ŁOMŻY 
• Patronat nad imprezą obejmuje 

'" PREZYDENT MIASTA ŁOMŻY 
Polskie 

Patronat medialny . Radio 
Białystok 

Impreza otwarta, na wolnym powietrzu 
muzyka na żywO· zespół POLITYKA 

'lrl\r,kllrJr::.v Z nagrodami, oraz inne atrakcje 
Wielkie Grilowanie 

1 et" - Zbiórka na Stacji Orien Al. Piłsudskiego 
1~ - Wielka Parada motocykli ulicami Łomży 
12'" - Msza Św. w Katedrze 
11'" -Przejazd do Hotelu Baranowski w Piątnicy 

Zapras;.amy wszystkie Mowcykle, Skutery .... 
..... oczywiście z wlaścicielllmi 

Informacje pod nr tel. 696448553. 608551391 
identyfikatory dostępne: 

ADMAR, Al. Legionów 135 C 
MOTO-MIRKO, Al. Legionów 39 

STREET-BIKE, ul. Korczaka 3, 
lub w dniu imprezy u organizatorów 

Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności 

FARMTRAC 80 4WD 
- 4-cylindrowy orygina lny silnik 

PEnKIN5 EURO II. 74 KM 

CIĄGNIKI 

FENDl 
CIJ:lGnlHI 

FRRmER 
PHU "MARPASZ" Marek Zabielski 

Korytki 6, 18-420 Jedwabne 
tel. 0862172570, kom. 509281 166 

www.zabielski.com.pl 

Ogłoszenie drobne 
Sprzedam płytę na segment kuchenny 

oraz 10 metrów hajnówki. tel.0606123108 

Agnieszka Tyszka 
18 - 411Śniadowo 
Duchny Młode 4 
tel/fax 086 473 85 90 

przedstawiciel handlowy 
WALDEMAR TYSZKA 
tel.kom. O 509 931 510 

« .............. ~ ________ ..,::2: 

~~~ I MIESZALNIARaCii/żli 
WDZIĘKOŃ 

OFERTA: 
pasze uzupełniające, koncentraty, 
preparaty witaminowo-mlekozastępcze, 
otręby, zbiorniki na pasze luzem 

SERWIS PASZOWY 
TECHNOLOGIE ŻYWIENIA ZWIERZĄT 



IDZIEMY DO WYBORÓW 

Mieszkańcy naszej gminy! 

Zwracam się do Państwa z wielką i 
gorącą prośbą. Weźcie Państwo udział w 
niedzielnych wyborach do sejmiku 
województwa podlaskiego i w referendum w 
sprawie budowy obwodnicy. 

To My, jako mieszkańcy tej ziemi , 
decydujemy o swojej i następnych pokoleń 
przyszłości . 

Ci wszyscy, dla których słowa "Bóg, 
Honor i Ojczyzna Miła" to nie frazes, niech 
idą do urn wyborczych 20 mają 2007 roku. 
Województwo to teź nasza "Mała Ojczyzna". 
"Nieobecni nie mają racji" 

. l\' asz ad res: 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Śniadowo 

Andrzej laremba 

GOK w Śniadowie, uJ. Ostrołęcka 13, 18-411 Śniadowo, 
teJ. (086)2176149; . . 

'j W~'dawca: Urząd Gminy wŚniadowie; 
Strona internetowa: www.sniadowo.powiatlomzynskLpł; 

.~ Skład komputerowy: Marek Filipkowski; 
' .• :Druk: Drukarnia Eurodruk w Śniadqwie . 
.. i ".- t' -~":"-• .f,. ':.~ ___ "--"..;., 

WYCIECZKA 
"Śniadowo -Wrocław- Kotlina Klodzka-Praga-Nysa- Śniadowo" 

Dnia 8 czelWca 2007 roku (wtorek) o godzinie 5.30 przed szkołą w 
Śniadowie odbyła się zbiórka uczestników wycieczki . Spod szkoły wyjechaliśmy 
punktualnie o godzinie 6.00. O 15.30 byliśmy już we Wrocławiu. Obejrzeliśmy 
tam wspaniałą Panoramę Racławicką, uzupełnioną sztafażem i rekwizytami. Jest 
to wspaniałe arcydzieło, a wiadomości przekazane nam przez przewodnika, 
bezwątpienia przydadzą się nam na lekcjach historii. astępnie autokarem 
udaliśmy się do hotelu "SARA" w Polanicy Zdroju, gdzie czekała na nas pyszna 
kolacja. 

Drugiego dnia wszyscy wstaliśmy bardzo wcześnie i zjedliśmy 
śniadanie. Około godziny 7.00 wyjeżdżaliśmy z Polanicy Zdroju do Pragi, 
pięknego miasta położonego nad rzeką Wełtawą. Gdy dotarliśmy już na miejsce, 
wraz z przewodnikiem udaliśmy się na Hradczany, gdzie zobaczyliśmy zmianę 
warty. Następnie udaliśmy się do przepięknej katedry św. Wita, która zachwyciła 
nas swoim wyglądem. Byliśmy także na niezwykłym moście Karola, o którym od 
naszego przewodnika dowiedzieliśmy się wielu ciekawych informacji. Po 
zwiedzeniu zabytkowej Pragi, troszkę zmęczeni wróciliśmy do hotelu. 

Trzeciego dnia wstaliśmy wypoczęci i pojechaliśmy między innymi do 
Wambierzyc, gdzie poznaliśmy historię Bazyliki awiedzenia MP. Podobno w 
1218 roku po żarliwej modlitwie pod figurką maryjną odzyskał tu wzrok Jan z 
Raszewa. W miejscowości Kudowa Zdrój podziwialiśmy "Kaplicę Czaszek", 
której wystrój stanowią warstwowo ułożone czaszki i piszczele ludzi - ofiar wojen 
i epidemii. W piwnicy zgromadzono około 20 tysięcy innych fragmentów 
szkieletów. Snuć tutaj można refleksje o śmierci i sądzie ostatecznym. astępnie 

odwiedziliśmy Szczeliniec, gdzie wspięliśmy się na sam szczyt Gór Stołowych 
(919 m.n.p.m.). Gdy wróciliśmy do hotelu i zjedliśmy kolację, nasi opiekunowie 
(panie: Jadwiga Kamienowska, Barbara Truszkowska, Magdalena Szabłowska -
organizatorka wycieczki i pan Marek Filipkowski) zorganizowali nam dyskotekę. 
Późno położyliśmy się spać. 

Niestety czwartego dnia musieliśmy już opuścić Polanicę Zdrój i wrócić 
do Śniadowa, ale po drodze zwiedziliśmy ysę, zwaną śląskim Rzymem. W ysie 
zobaczyliśmy fontannę Trytona, która została wzniesiona w latach 1700 - 170 I. 
Widzieliśmy również kościół św. Piotra i Pawła oraz zespół kamieniczek 
mieszczańskich . Potem zjedliśmy pyszny obiad w restauracji "PIAST" i 
wyruszyliśmy w drogę powrotną. 

a miejsce dotarliśmy około godziny 22.00, gdzie czekali na nas 
rodzice. To była udana i pełna wrażeń wycieczka. Mamy nadzieję, że w szkole 
będzie więcej takich edukacyjnych i sympatycznych wycieczek. 

GAZETA DOSTĘPNA W PU ' KTACH: 
Śniadowo: Urząd GmlOy, KIOSK pani 
Bożeny Bruhńsloej . 
SKLEP Jola, SKLEP SPOŻYWCZY nr 4 
ul. .Kolejowa; 
Szgepankowo: SKLEP Anna. 
Stara JakaĆ; SKLEP SPOŻYWCZY pani E. 
Korzenieckiej. 

Monika Zaorska 
Małgorzata Hubert 

Uprzejmie dziękujemy osobom, które 
współpracowały z redakcją przy 
tworzeniu niniejszego numeru NG: 
Andrzejowi Zarembie, 
Joannie Żebrowskiej, 
Annie Gwarze, 
Waldemarowi Malinowskiemu, 
Małgorzacie Filipkowskiej, 
Annie tazarowicz, 
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